Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
22-04-2022
F.09/21/104
NL:TZ:0000193194:F001
22-06-2021

mr. R. Cats
mr R.P.R. Nolten

Pasta2Go B.V. 22-07-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Pasta2Go B.V., 22-07-2021

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 65544277, statutair 1
gevestigd te Den Haag en kantoorhoudend aan de Barbarasteeg 2 A 1 te

(2611 BM) Delft.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde is opgericht op 10 maart 2016 en exploiteerde een pasta- en 22-07-2021

pizzarestaurant in Delft.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 194.216,00

Toelichting financiéle gegevens

De omzetgegevens en winst- en verlies zijn nog niet bekend.

mE1

22-07-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4a57fed6-33d3-eb11-810c-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7daa9c08-b995-e411-9ff5-005056ac6930

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

Toelichting

Nihil.

€ 20.233,73

€ 20.718,98

€ 20.708,38

Verslagperiode

van
22-6-2021

t/m
22-7-2021

van
23-7-2021

t/m
19-10-2021

van
20-10-2021

t/m
21-1-2022

van
22-1-2022

t/m
21-4-2022

22-07-2021

1

22-07-2021
1

22-10-2021
2

23-01-2022
E3

22-04-2022
4

22-07-2021
1

22-10-2021
2

23-01-2022
3

22-04-2022
4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 31 uur 36 min
2 23 uur 12 min
3 6 uur 48 min
4 4 uur 36 min
totaal 66 uur 12 min

Toelichting bestede uren

In de verslagperiode heeft de curator onder andere een bezoek gebracht aan
het vestigingsadres en heeft er en bespreking plaatsgevonden met de
bestuurder. Tevens heeft de curator contact gehad met de pandhouder en de
verhuurder. De activa van gefailleerde zijn geinventariseerd en getaxeerd.

In de verslagperiode heeft de curator de activa van gefailleerde op locatie te
gelde gemaakt, alsmede heeft de curator overige activa uit een opslagruimte
veiliggesteld en in overleg met de pandhouder ter veiling aangeboden. De
curator heeft tevens contact opgenomen met het OM ter zake
inbeslaggenomen zaken van gefailleerde, alsmede met een leverancier die een
beroep heeft gedaan op een eigendomsvoorbehoud. Tot slot heeft de curator
een eerste boekenonderzoek verricht, waarbij aandacht is besteed aan
rekening-courantverhoudingen.

In de verslagperiode heeft de curator de overige roerende zaken van
gefailleerde geveild en is met de pandhouder afgerekend. De curator heeft de
bestuurder aangesproken uit hoofde van zijn rekening-courant en de
bestuurder heeft verweer gevoerd. Tevens heeft de curator wederom contact
gehad met het OM.

In de verslagperiode heeft de curator contact gehad met het OM en het
beslagloket omtrent de vrijgave van de administratie en overige zaken.
Tevens heeft de curator het verweer van de bestuurder ter zake de
rekening-courant nader beoordeeld en heeft de curator contact gehad met
de leverancier van de (teruggenomen) vaatwasser omtrent mogelijke
voordeelscompensatie.

22-07-2021
1
22-10-2021
2
23-01-2022

3
22-04-2022
K4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 10 maart 2016. DGA van gefailleerde is Rico’s
Capitals B.V., waarvan de heer V. Ritoe DGA is.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft een aantal verzekeringen afgesloten bij de Goudse
Verzekeringen. De stukken hiervan zijn opgevraagd.

1.4 Huur

Gefailleerde heeft een huurovereenkomst voor het pand te Delft, alsmede voor
een aantal parkeerplaatsen. De huur bedraagt ca. EUR 3.250,00 per maand.

Met machtiging van de rechter-commissaris zijn de huurovereenkomsten ex art.

39 Fw opgezegd.

Het gehuurde is inmiddels (vroegtijdig) opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat de activiteiten in eerste instantie
winstgevend waren, totdat in maart 2020 de coronacrisis uitbrak. Men heeft
direct aanpassingen gedaan in het bedrijffsmodel, waaronder het optimaliseren
van de bezorgdienst, maar na de tweede coronagolf bleven de klanten weg.
De bestuurder financierde gefailleerde met financiéle middelen afkomstig uit
zijn andere onderneming. In januari/februari 2021 zijn de bedrijfsactiviteiten
echter noodgedwongen gestaakt, mede vanwege een conservatoir beslag
door de verhuurder op de volledige inventaris. Uiteindelijk is besloten een
eigen aangifte tot faillietverklaring te doen. De curator doet nader onderzoek
naar de oorzaken van het faillissement.

22-07-2021

1

22-07-2021

1

22-07-2021
1

22-07-2021
1

22-10-2021
2

22-07-2021

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

22-07-2021
Toelichting

1
Op datum faillissement waren er volgens de bestuurder van gefailleerde geen
werknemers meer in dienst van gefailleerde.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 22-07-2021
5 1

Toelichting

Het was niet geheel duidelijk of en hoeveel werknemers bij gefailleerde in
dienst waren. De curator heeft de arbeidsovereenkomsten van alle bekende
werknemers, zekerheidshalve, met machtiging van de rechter-commissaris ex
art. 40 Fw opgezegd. Het UWV draagt, indien nodig, zorg voor een individuele
intake.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-7-2021 5

totaal 5
2.4 Werkzaamheden personeel

Bespreking met de bestuurder, ontslagaanzegging na verkregen machtiging ex 22-07-2021
art. 40 Fw en correspondentie met het UWV. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Bespreking met gefailleerde. 22-07-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Overige keukenapparatuur uit opslagbox € 1.024,50 € 523,35
Inbeslaggenomen zaken

Restaurantinventaris en keukenapparatuur € 21.000,00

totaal €22.024,50 € 523,35

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een volledige restaurantinventaris met toebehoren, 22-07-2021
koelingen en keukenapparatuur. Tevens is een kleine voorraad aanwezig. Het 1
geheelis in opdracht van de curator geinventariseerd en getaxeerd door De

Kok ITEB.

De curator heeft alle roerende zaken die zich op de bedrijfslocatie van 22-10-2021
gefailleerde bevonden, met machtiging van de rechter-commissaris en met 2
goedkeuring van de pandhouder, verkocht aan een vennootschap die gelieerd

is aan de verhuurder. De koopsom ligt boven de onderhandse verkoopwaarde

en bedraagt EUR 21.000,00 (BTW verlegd).

Tevens heeft de curator keukenapparatuur uit een opslagbox veiliggesteld. De
zaken zullen worden geveild door BVA Auctions. De curator sprak met de
pandhouder een boedelbijdrage af van 10% ex BTW over de opbrengst.

Het is de curator gebleken dat eind juni 2020 diverse zaken van gefailleerde
(waaronder elektronica) in beslag zijn genomen door het OM. De curator heeft
aanspraak gemaakt op de inbeslaggenomen zaken en is in afwachting van een
reactie.

De keukenapparatuur is geveild voor EUR 1.024,50 ex BTW. Gelet op de 23-01-2022
tegenvallende opbrengst, sprak de curator met de pandhouder af om de 3
opbrengst te delen.

Het OM heeft de inbeslaggenomen goederen nog niet vrijgegeven. De curator

heeft het OM nogmaals aangeschreven.

De inbeslaggenomen goederen zijn nog niet vrijgegeven. 22-04-2022

4

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator heeft namens de fiscus het bodemvoorrecht ingeroepen. 22-07-2021

mE1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking met de bestuurder. Correspondentie met De Kok ITEB inzake
taxatierapport.

Verkoop roerende zaken op locatie, veiligstellen activa uit opslagbox, contact
met pandhouder en OM.

Contact met pandhouder en OM.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt over een kleine voorraad (frisdrank en
verpakkingsmateriaal).

De beperkte voorraad is inbegrepen in de verkoop van alle roerende zaken die

zich op locatie bevonden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespreking met de bestuurder.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bespreking met de bestuurder en correspondentie met het UWV.

22-07-2021

1

22-10-2021
2

23-01-2022
3

22-07-2021
1

22-10-2021
2

22-07-2021
1

22-07-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zijn er geen handelsdebiteuren. De curator doet thans
onderzoek naar de posities in rekening-courant (eventuele vorderingen op
bestuurders/aandeelhouders/gelieerde partijen).

De curator is van oordeel dat diverse privétransacties van de middellijk
bestuurder ten onrechte als zakelijk zijn geboekt in een andere rekening-
courant van een gelieerde vennootschap. Het gaat om een bedrag van EUR
14.356,71. De curator heeft de middellijk bestuurder in overleg met de
pandhouder aangeschreven.

De bestuurder en zijn boekhouder hebben uitgebreid verweer gevoerd en
hebben betwist dat er sprake is van een rekening-courant in privé. De curator
onderzoekt dit nader.

De curator heeft het verweer van de bestuurder beoordeeld. De curator heeft
aan de hand hiervan geconstateerd dat tevens diverse zakelijke boekingen
ten onrechte als privétransactie zijn geboekt en dat deze boekingen het
bedrag van EUR 14.356,71 te boven gaan. Per saldo heeft de bestuurder
hierdoor een vordering op gefailleerde.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking met de bestuurder.

Onderzoek rekening-courantposities.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

22-07-2021
Egl
22-10-2021
EEZ
23-01-2022
EE3
22-04-2022
E 4
22-07-2021
EEI
22-10-2021
EEZ
22-04-2022
4
22-07-2021

1



Gefailleerde bankierde bij de ING Bank N.V. Per datum faillissement was er
spraken van een creditsaldo van EUR 3,15. Dit bedrag is ontvangen op de
boedelrekening.

Gefailleerde heeft in 2019 middels crowdfunding een bedrijfsfinanciering
opgehaald. Het restant van de lening bedraagt ca. EUR 37.000,00.

5.2 Leasecontracten

Een leverancier heeft aanspraak gemaakt op een vaatwasmachine die uit 22-07-2021
hoofde van financial lease in bezit zou zijn van gefailleerde. De curator is van 1
oordeel dat geen sprake is van financial lease, maar van verkoperslening met

pandrecht.

De leverancier bleek toch een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud te hebben 22-10-2021
bedongen. 2

5.3 Beschrijving zekerheden

De aan het crowdfundingplatform gelieerde stichting Zekerheden heeft een 22-07-2021
rechtsgeldig pandrecht op alle roerende zaken van gefailleerde. De curator 1

heeft namens de fiscus het bodemvoorrecht ingeroepen. De stichting heeft

verklaard dat zij geen gebruik zal maken van haar recht van parate executie

c.q. het uitwinnen van haar zekerheden.

De leverancier van de vaatwasser claimt een pandrecht te hebben, maar de
curator heeft de rechtsgeldigheid hiervan vooralsnog niet kunnen verifiéren.

De leverancier van de vaatwasser bleek een rechtsgeldig 22-10-2021
eigendomsvoorbehoud te hebben bedongen. 2

5.4 Separatistenpositie

De aan het crowdfundingplatform gelieerde stichting Zekerheden heeft een 22-07-2021
rechtsgeldig pandrecht op alle roerende zaken van gefailleerde. De curator 1

heeft namens de fiscus het bodemvoorrecht ingeroepen. De stichting heeft

verklaard dat zij geen gebruik zal maken van haar recht van parate executie

c.q. het uitwinnen van haar zekerheden.



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

De leverancier van de vaatwasser heeft een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud. De vaatwasser is vrijgegeven. De curator heeft
aanspraak gemaakt op voordeelscompensatie, omdat gefailleerde reeds 28
van de 36 termijnen (bijna EUR 10.000,00) heeft betaald.

De curator heeft de leverancier gesommeerd om een taxatie van de machine
over te leggen, dan wel een opgave van de verkoopprijs waarvoor de machine
is of thans zal worden verkocht, waarna met de boedel kan worden
afgerekend.

De restwaarde van de machine (gelet op de gebruikerssporen en de

ouderdom) bleek lager dan de nog resterende vordering van de leverancier.
Van voordeelscompensatie is daarom geen sprake.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Nog overeen te komen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bespreking met de bestuurder en correspondentie met de banken.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De ondernemingsactiviteiten zijn reeds in januari/februari

2021 gestaakt.

22-07-2021
1

22-10-2021
2

23-01-2022
3

22-04-2022
E 4

22-07-2021

1

22-07-2021
1

22-07-2021
1

22-07-2021
1

22-07-2021

1



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden voor een doorstart.

Een doorstart is niet mogelijk gebleken. De markt was - mede gelet op de
wensen van de verhuurder met betrekking tot de aard van het restaurant - erg
klein en er hebben zich geen serieuze kandidaten bij de curator aangediend,
ook vanwege de destijds bestaande onzekerheid door de coronapandemie.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Bespreking met bestuurder en verhuurder.

7. Rechtmatigheid

22-07-2021

1

22-07-2021

1

22-07-2021
1

22-10-2021
2

22-10-2021

2

22-10-2021
2

22-10-2021

2

22-07-2021

1



7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt nog niet over de volledige boekhouding van gefailleerde.

Een deel van de boekhouding is inbeslaggenomen door het OM. De curator
heeft aanspraak gemaakt op de betreffende bescheiden.

De boekhouding is nog niet vrijgegeven door het OM. De curator heeft het OM

wederom aangeschreven.

Het OM heeft aan de curator laten weten dat de boekhouding kan worden
vrijgegeven. De curator is in afwachting van de stukken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens de Kamer van Koophandel zijn er nimmer jaarrekeningen
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste en gestorte kapitaal bedraagt EUR 100,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal zich in een later stadium een oordeel vormen omtrent
onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal zich in een later stadium een oordeel vormen omtrent
paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator beschikt nog niet over de volledige boekhouding van gefailleerde.

22-07-2021

1

22-10-2021
2

23-01-2022
E3

22-04-2022

4

22-07-2021
1

22-07-2021
1

22-07-2021
1

22-07-2021
1

22-07-2021
1

22-07-2021
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bespreking met de bestuurder. 22-07-2021

1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

22-07-2021

Toelichting
1

(Nog) niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€19.422,00 22-07-2021
1

€ 21.040,00 22-10-2021
2

8.3 Pref. vord. UWV
22-07-2021

Toelichting
1

(Nog) niet bekend.

€ 5.708,65 22-10-2021
2

8.4 Andere pref. crediteuren
22-07-2021

Toelichting
1

(Nog) niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6 22-07-2021
1

8 22-10-2021
2

I 9 22-04-2022

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 50.195,64

€ 52.248,33

€ 55.534,15

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en registreren crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Bespreking met de bestuurder.

22-07-2021
1

22-10-2021
2

22-04-2022
E 4

22-07-2021

1

22-07-2021
1

22-07-2021

1

22-07-2021

1

22-07-2021
1

22-07-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Onderzoek doorstart / overleg verhuurder;
e Verkoop activa;

e Onderzoek rekening-couranten;

e Aanvang rechtmatigheidsonderzoek;

e Registreren van ingediende vorderingen.

e Veiling roerende zaken uit opslagbox;

e Afwachten reactie OM met betrekking tot inbeslaggenomen zaken en
administratie;

e Incasso rekening-courant;

e Afwikkeling aanspraken voordeelscompensatie met betrekking tot de
vaatwasser;

e Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek.

e Contact OM met betrekking tot inbeslaggenomen zaken en administratie;

e Onderzoek verweer rekening-courant;

e Afwikkeling aanspraken voordeelscompensatie met betrekking tot de
vaatwasser;

e Voortzetting rechtmatigheidsonderzoek.

e Innemen administratie;
e Contact met OM omtrent inbeslaggenomen zaken;
e Rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 22-7-2022

10.4 Werkzaamheden overig

N.v.t.

22-07-2021
EEI
22-10-2021
EEZ
23-01-2022
EES
22-04-2022
EE4
22-07-2021
Egl
22-04-2022
Ek
22-10-2021

2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


